伊達商工会議所	 景気動向調査票（平成 29 年７月～９月期）

平成 29 年９月１日
	 ㈱○○○○○○○○○○	 様

◆	 標記につき、□部分にチェックのうえ、９月 30 日（土）までに、ご返信をお願いいたします。

１．業況について

	 （１）今期（平成 29 年７月～９月）は、前年同期（平成 28 年７月～９月）と比べて

	 	 	 	 □好転	 	 	 □不変	 	 	 □悪化

（２）今期（平成 29 年７月～９月）と比べた、来期（平成 29 年 10 月～12 月）の見通しは

	 	□好転	 	 	 □不変	 	 	 □悪化

２．売上高について	 ※建設業の場合は、完成工事又は請負工事の額で判断頂いてもかまいません。

	 （１）今期（平成 29 年７月～９月）は、前年同期（平成 28 年７月～９月）と比べて

	 	 	 	 □増加	 	 	 □不変	 	 	 □減少

（２）前年同期（平成 28 年 10 月～12 月）と比べた来期（平成 29 年 10 月～12 月）の見通しは

	 	 	 □増加	 	 	 □不変	 	 	 □減少

３．採算（経常利益）について

	 （１）今期は（平成 29 年７月～９月）は、前年同期（平成 28 年７月～９月）と比べて

	 	 	 	 □好転	 	 	 □不変	 	 	 □悪化

（２）前年同期（平成 28 年 10 月～12 月）と比べた来期（平成 29 年 10 月～12 月）の見通しは

	 	 	 □好転	 	 	 □不変	 	 	 □悪化

４．資金繰りについて

	 （１）今期（平成 29 年７月～９月）は、前年同期（平成 28 年７月～９月）と比べて

□好転	 	 	 □不変	 	 	 □悪化

５．従業員について

	 （１）今期（平成 29 年７月～９月）の水準は		 	 	 	 	 	 	 □不足	 	 	 □不変	 	 	 □過剰

◆	 今期直面している経営上の問題点について、最大３つ以内で選び□部分にチェックして下さい。

□大手企業の進出による競争の激化	 □新規参入業者の増加	 	 	 	 	 □仕入価格の上昇

□商品・材料等の入手難	 	 	 	 	 	 □在庫の過剰	 	 	 	 	 	 	 	 	 □人件費の増加

□外注費の増加	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 □仕入・人件費・外注費以外の費用の増加

□従業員の確保難	 	 	 	 	 	 	 	 	 □顧客単価の低下	 	 	 	 	 	 	 □購買力の他地域への流出

□消費者ニーズの変化	 	 	 	 	 	 	 □建物の狭隘・老朽化	 	 	 	 	 □機械等設備の老朽化

□金利負担の増加	 	 	 	 	 	 	 	 	 □取引条件の悪化	 	 	 	 	 	 	 □事業資金の借入難

□官公需要の停滞	 	 	 	 	 	 	 	 	 □民間需要の停滞

以上、ありがとうございました。

伊達商工会議所 中小企業相談所 経営支援課
担当：笠師 宛

ＦＡＸ：０１４２－２３－７１１５
※ＦＡＸ番号は、お間違えのないようお願い致します。